[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 от  19 ноября   2019 года                  п.г.т. Махнёво                              № 459
О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 03.10.2019 года № 443 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Махнёвского муниципального образования»
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  подпунктом 3 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 03.10.2019 года № 443 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:
1.1.  пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить налоговые ставки в следующих пределах:

	№

п/п
	Вид объекта налогообложения
	Ставка налога

	1
	Имущество, определенное подпунктами 1 - 5 пункта 1 ст. 401 Налогового кодекса Российской Федерации:

	2
	Жилой дом

Часть жилого дома
	0,3

0,3

	3
	Квартира

Часть квартиры

Комната
	0,2

0,2

0,3

	4
	Гараж,

Машино-место,

 за исключением расположенных в объектах налогообложения, указанных пунктом 7, абзацем вторым пункта 10  статьи 378.2  Налогового Кодекса РФ,  а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3

0,1

	5
	Объект незавершенного строительства, в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,1

	6
	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,3

	7
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает  50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	8
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7, абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового  Кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	9
	  Иные здание, строение, сооружение, помещение

	0,5

2.       Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3.     Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его опубликования в газете «Алапаевска искра».

5.   Контроль выполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (С.Г. Алышов).
Председатель Думы

муниципального образования                                                              И.М. Авдеев
Глава муниципального образования                                                           А.В. Лызлов